---

<sup>1</sup> Epimachi, III lectiones] Epimachi martirum, III lectiones sollempnes V2 V3.

<sup>2</sup> *post audieritis*] *addiderunt* Si dominica fuerit, novem lectiones fiant, tres ultime de expositione ewangelii, responsorium sicut supra notata sunt in festo sanctorum Tiburcii et Valeriani V2 V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2877.

<sup>b</sup> CAO, n°3653.

<sup>c</sup> AMS, n°98 (Cf Ps. 144, 10-11).

<sup>d</sup> Apoc. 7, 17.

<sup>e</sup> Mar. 13, 7.

### <12 mai>

#### IIII° idus, sanctorum Nerei et Achillei, III lectiones

Plurimorum martirum sicut in festo Gordiani et Epimachi omnia fiant, tam ad vespervas quam ad matutinas et ad horas.

Ad missam *Ecce oculi*<sup>a</sup> sicut est, EP. *Justorum anime*<sup>b</sup>, EUVANG. *Ecce ego mitto*<sup>c 1</sup>

---

<sup>1</sup> *post mitto*] *addiderunt* Si dominica fuerit, novem lectiones fiant sicut supra ordinatum est in festo sanctorum Gordiani et Epimachi V2 V3.

---

<sup>a</sup> AMS, n°99 (Cf Ps. 32, 18).

<sup>b</sup> Chevalier, n°9923.

<sup>c</sup> Mat. 10, 16.

### <19 mai>

#### XIIII kal. junii, Potenciane virginis, III lectiones<sup>1</sup>

Ad vespervas, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS unius virginis [non martiris]<sup>2</sup>; ad *Magnificat* ANT. *Ista est virgo*<sup>a</sup>, OR. *Exaudi nos*<sup>b</sup>.

Ad matutinas, RESPONSORIA TRIA secundum feriam de hystoria *Diffusa est*<sup>c</sup>.

In laudibus, ANT. *Alleluia*, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS unius virginis; ad *Benedictus* ANT. *Simile erit*<sup>d</sup>, ORATIO ut supra.

Ad horas, ANT. *Alleluia*<sup>d</sup> super psalmos, RESP. cum *Alleluia*, cetera sicut de una virgine.

Ad missam *Dilexisti*<sup>e</sup> sicut est de ipso, EP. *Qui gloriatur*<sup>f</sup>, EUVANG. *Simile est regnum celorum decem*<sup>g</sup>.

---

<sup>1</sup> - III lectiones] III lectiones sollempnes V2 V3.

Dans V2 et V3, cette fête est reposée au lendemain, pour laisser place à celle de saint Pierre pape et ermite (le pape Célestin V ou st Pierre Célestin, canonisé en 1313.

<sup>2</sup> non martiris *addidit in margine V1 manu A, V2.*

---

<sup>a</sup> Cf Cantus, n°202663 :

<http://bach.music.uwo.ca/cantus/search.asp?submitType=details&cantusID=155640>

<sup>b</sup> CO, n°2231.

---

<sup>c</sup> CAO, n°6446.

<sup>d</sup> CAO, n°4956.

<sup>e</sup> AMS, n°3 (sur le modèle de sainte Lucie).

<sup>f</sup> Eccli. 10, 34.

<sup>g</sup> Mat. 25, 1.

### <23 mai>

#### X kal., sancti Desiderii episcopi<sup>1</sup>

[f. 306v]

Ad vespervas et ad matutinas et ad missam fiat memoria<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> post episcopi] *addiderunt* et martiris, III lectiones sollempnes V2 V3.

<sup>2</sup> Ad vespervas - memoria] Ad vespervas et ad matutinas et ad horas, sicut Georgii martiris. Ad missam In virtute, per omnia sicut sancti Victoris V2 V3.

### <25 mai>

#### VIII kal., sancti Urbani pape, III lectiones

Ad vespervas et ad matutinas et ad horas, sicut de sancto Georgio.

Ad missam *Sacerdotes tui*<sup>a</sup>, sicut est de ipso, EP. *Lingua sapientium*<sup>b</sup>, EUVANG. *Vigilate quia nescitis*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°104.

<sup>b</sup> Prov. 15, 2.

<sup>c</sup> Mat. 24, 42.

### <28 mai>

#### V° kal. junii, sancti Germani episcopi et confessoris, IX lectiones

Ad vespervas et ad matutinas et ad horas, sicut de uno confessore episcopo.

Si hoc festum ante Pentecosten evenerit, ad matutinas, INVIT. *Alleluia*<sup>a</sup> et ad nocturnos, ANT. *Alleluia*<sup>b</sup> et in laudibus, ANT. *Alleluia*<sup>b</sup> dicatur. In fine etiam omnium RESPONSORIORUM addetur *Alleluia*, sicut solet fieri inter Pascha et Pentecosten.

Ad horas in die, super psalmos ANT. *Alleluia*<sup>b</sup> cantabitur, RESPONSORIUM cum *Alleluia*.

Ad missam *Statuit*<sup>c</sup> sicut est Marcelli pape, OR. *Deus, qui populo tuo*<sup>d</sup>, EP. *Ecce sacerdos*<sup>e</sup>, EUVANG. *Homo quidam peregre*<sup>f</sup>.

[Ad vesp̄eras, ANT. *Alleluia*<sup>b</sup> secundum feriam. Ad *Magnificat*, ANT. *Amavit*<sup>g</sup>.

Deinde, memoria Maximi.

Deinde, de Ascensione.]<sup>1</sup>

Si hoc festum infra octabas Pentecostes evenerit, fiet postea quam citius poterit fieri competenter.]<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> Ad vesp̄eras - de Ascensione *addidit in margine V1 manu B*<sup>1</sup>, V2.

<sup>2</sup> Si hoc festum - competenter *addidit in margine V1 manu C*<sup>3</sup>, V2 V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°1031.

<sup>b</sup> CAO, n°1342.

<sup>c</sup> AMS, n°171<sup>ter</sup>.

<sup>d</sup> CO, n°2005.

<sup>e</sup> *Locus non repertus*

<sup>f</sup> Cf Mar. 13, 34.

<sup>g</sup> CAO, n°1359.

<29 mai>

**IIII kal, sancti Maximi episcopi et confessoris**

Ad vesp̄eras et ad matutinas et ad missam, memoria.

<1<sup>er</sup> juin>

**Kal. junii, Nichomedis**<sup>1</sup>

Memoria fit ad vesp̄eras et ad matutinas et ad missam.

---

<sup>1</sup> Nichomedis V1] Nichomedis martiris V2.

<2 juin>

**IIII nonas, Marcelini et Petri, III lectiones**

Sicut plurimorum martirum tam in die quam in nocte faciendum est.

Ad missam *Clamaverunt*<sup>a</sup> sicut est, EP. *Respondens unus*<sup>b</sup>, EUVANG. *Cum audieritis*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°112 (Cf Ps. 32, 1).

<sup>b</sup> 4 Reg. 7, 2.

<sup>c</sup> Luc. 21, 9.

## <5 juin>

### Nonas junii, dedicatio ecclesie beati Victoris, festum totum duplex

Ad vesperas, ANT. *Hec est domus Domini*<sup>a</sup> cum ceteris PSALMIS secundum feriam, CAP. *Vidi civitatem*<sup>b</sup>, RESP. *Terribilis*<sup>c</sup>, HYMN. *Urbs beata*<sup>d</sup>, VERS. *Hec est domus Domini*<sup>e</sup> sicut est. Ad *Magnificat*, ANT. *O quam metuendus*<sup>f</sup>, OR. *Deus, qui nos per*<sup>g</sup>.

Completorum ut solet, excepto HYMNO *Hoc in templo*<sup>h</sup>.

[Nota quod quotienscumque *Hoc in templo* cantatur ad completoria, tunc ad *Nunc dimittis* debet dici ANT. *Adorate Dominum, Alleluia, in atria sancta <si> ejus Alleluia*]<sup>1 2</sup>

Ad matutinas, INVIT. *Filie [Syon]*<sup>i 3</sup>, HYMN. *Christe cunctorum*<sup>j</sup>, ANTIPHONA super psalmos [*Tollite*<sup>k</sup>, PS.]<sup>4</sup> *Domini est terra*<sup>l</sup>, cetera ad ceteros ; XII luminaria per parietes ecclesie ad matutinas et ad majorem missam tantum in die dedicationis accenduntur ; RESP. *In dedicatione*<sup>m</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Domum tuam*<sup>n</sup> dicitur cum ceteris, CAP. *Domus mea*<sup>o</sup>, HYMN. *Hic locus nempe*<sup>p</sup> ; ad *Benedictus*, ANT. *Mane surgens*<sup>q</sup>.

Ad primam et ad ceteras horas, HYMN. *Hoc in templo*<sup>h</sup>, et sic per octavam cantatur licet aliud festum intervenerit<sup>5</sup> ; ANT. *Domum tuam*<sup>n</sup>.

Missa matutinalis *Terribilis*<sup>f</sup> sicut est.

Ad terciam, ANT. *Domus mea*<sup>s</sup>, CAP. *Hec est domus Domini*<sup>t</sup>, RESP. *Domum tuam, Domine*<sup>u</sup> cum *Alleluia* : sic per octavas dicuntur responsa ad horas cum *Alleluia* licet aliud festum intervenerit ; OR. *Domum tuam, clementer*<sup>v</sup>.

Ad processionem, quacumque feria evenerit, RESP. *Terribilis*<sup>c</sup> ; in ecclesia fit stacio ; ad introitum chori, ANT. *Pax eterna*<sup>w</sup> quam dominus abbas imponit, can-[f. 307]-tore ei deferente ; sequitur VERS. *Hec est domus Domini firmiter edificata*<sup>e</sup>, OR. *Domum tuam*<sup>v</sup>.

---

<sup>1</sup> Nota quod - ejus Alleluia *addidit in margine V1 manu c*<sup>7</sup>.

<sup>2</sup> completoria ut solet - ejus Alleluia] Ad completoria, ant. Alleluia, psalmi Cum invocarem cum ceteris, hymn. *Hoc in templo*, ad *Nunc dimittis* ant. Alleluia *adorate Dominum*, que debet dici ad *Nunc dimittis* quotienscumque *Hoc in templo* cantatur ad completoria V2 ; completoria ut solet, excepto hymno *Hoc in templo*, ad *Nunc dimittis* ant. Alleluia *Adorate Dominum*, que debet dici ad *Nunc dimittis* quotienscumque *Hoc in templo* cantatur ad completoria V3.

<sup>3</sup> *Syon correxit supra lineam V1 manu A, V2] Jerusalem ante correctionem V1.*

<sup>4</sup> *Tollite, ps. addidit in margine V1 manu A, V2.*

<sup>5</sup> *post intervenerit] addiderunt etiam per octavas Eucharistie. In completoria tamen, Jhesu nostra refectio non initiatur, sed in die Dedicationis in completoriis hymn. Hoc in templo dicitur propter totum duplex. Sciendum est etiam quod si octabe Dedicationis contingant cum octabis Sancti Sacramenti, nonobstante quod totum officium fiat de Sancto Sacramento, tamen ad primam, terciam, sextam et nonam dicitur hymnus Hoc in templo V2 V3.*

Ad majorem missam, *Terribilis*<sup>r</sup>, EP. *Vidi civitatem*<sup>x</sup>, SEQ. *Clara chorus*<sup>y</sup>, EUVANG. *Non est arbor bona*<sup>z</sup>; *Credo in unum*.

[Si Dedicatio ecclesie vigilia Pentecostes evenerit, abbas celebret missam de festo]<sup>6</sup>.

[Si vero octabe in vigilia Pentecostes evenerint, prior celebret missam de octabis]<sup>7</sup>.

Ad sextam, ANT. *Hec est domus Domini*<sup>a</sup>, CAP. *Templum Domini*<sup>aa</sup>, RESP. *Bene fundata est domus*<sup>bb</sup>, OR. *Deus qui invisibiliter*<sup>cc</sup>.

Ad nonam, ANT. *Bene fundata est*<sup>dd</sup>, CAP. *Vidit Jakob*<sup>ee</sup> <sup>8</sup>, RESP. *Hec est domus*<sup>ff</sup>, VERS. *Benedic, Domine, domum istam, quam edificavi nomini tuo*<sup>gg</sup>, OR. *Sanctificationem domus*<sup>hh</sup>.

Ad vespervas, ANT. *Lapides*<sup>ii</sup>, PSALMI secundum feriam, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS ut supra; ad *Magnificat*, ANT. *Sanctificavit*<sup>jj</sup>, ORATIO ut supra.

Completoria ut supra per totam ebdomadam.

---

<sup>6</sup> Si dedicatio - vigilia *addidit in margine (f. 306v) V1 manu B<sup>3</sup>, V2*.

<sup>7</sup> Si vero - octabis *addidit in margine (f. 306v) V1 manu B<sup>4</sup>, V2*.

<sup>8</sup> Jakob *post correctionem V1 manu A (?) Jalob (?) aut jam Job (?) ante correctionem V1*; Jacob V2 V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2998.

<sup>b</sup> Apoc. 21, 2.

<sup>c</sup> CAO, n°7763.

<sup>d</sup> Chevalier, n°20918.

<sup>e</sup> CAO, n°6800.

<sup>f</sup> CAO, n°4065.

<sup>g</sup> CO, n°1905.

<sup>h</sup> Chevalier, n°7888.

<sup>i</sup> CAO, n°1079.

<sup>j</sup> Chevalier, n°2854.

<sup>k</sup> CAO, n°5559.

<sup>l</sup> Ps. 113, 7.

<sup>m</sup> CAO, n°6897.

<sup>n</sup> CAO, n°2425.

<sup>o</sup> CAO, n°7527.

<sup>p</sup> Chevalier, n°7809.

<sup>q</sup> CAO, n°3691.

<sup>r</sup> AMS, n°100.

<sup>s</sup> CAO, n°2428.

<sup>t</sup> CAO, n°8086.

<sup>u</sup> CAO, n°6526.